
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205606014402007 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2023/17D/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (JESUSLL) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2023/17D/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   05/05/2023
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos 
que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada 
no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A 
partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se 
relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda 
conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2023/17D/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 16, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día veintiocho de abril de dos mil veintitrés.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2023/1251Z.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de la subvención concedida a la Asociación de Comerciantes de Mazarrón y 
Comarca.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2023/1293X.
  Propuesta de la Concejala Delegada de Comercio para autorizar la firma del convenio 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205606014402007 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

regulador de subvención a favor de la Asociación de Comerciantes de Mazarrón y Comarca 
(ACOMA), para el ejercicio 2023.
 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2023/2819H.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de un café-bar, en Avda. Constitución, 155, de Mazarrón.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2023/3682F.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para conceder la condición de interesado 
en el expediente nº 2022/2077V, referente a ampliación de la licencia de ocupación de 
mesas y sillas de un café-bar en Avda. Pedro López Meca, de Bolnuevo.
 
6. CULTURA. 
Referencia: 2023/4122X.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar la adjudicación de contrato menor 
de servicios para la producción audiovisual y la campaña de comunicación y publicidad de la 
Gala del día de la Región de Murcia.
 
7. DEPORTES. 
Referencia: 2023/4102J.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para autorizar la celebración de actividad 
deportiva 5ª Edición Campeonato de España Flysky 2023.
 
8. EDUCACIÓN. 
Referencia: 2022/6058L.
 Propuesta de la concejala delegada de educación, para aprobar el proyecto de 
“Actuaciones de mantenimiento y conservación en 12 centros escolares del municipio de 
Mazarrón”.
 
9. GESTIÓN TRIBUTARIA. 
Referencia: 2023/3784V.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para aceptar propuesta de liquidación en 
concepto de cánones de 2022 de la mercantil FCC AQUALIA, SA, y aprobación de 
liquidación.
 
10. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2023/4192B.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
11. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2023/4197Q.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
12. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/3601H.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para conceder licencia de uso 
común especial para la instalación de punto verde en parcela municipal, sita en Urb. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205606014402007 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Camposol sectores BCDF, para la instalación de contenedores para el depósito de residuos.
 
13. PERSONAL. 
Referencia: 2022/11527N.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para la inclusión de agentes de la policía 
local en la bolsa de horas, Complemento de Especial Disponibilidad para el año 2023.
 
14. PERSONAL. 
Referencia: 2023/2775C.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para contratar técnico de archivo de los 
candidatos presentados por el SEF.
 
15. PERSONAL. 
Referencia: 2023/3785H.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar las Bases para la 
funcionarización de personal laboral del Ayuntamiento de Mazarrón.
 
16. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2023/2938E.
 Propuesta del concejal delegado de política social, para aprobar convenio de colaboración 
con la asociación AFIBROMAZ, para el desarrollo de actuaciones en beneficio de personas 
afectadas de fibromialgia.
 
17. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2023/3372L.
 Propuesta del concejal delegado de política social, para aprobar convenio de colaboración 
con la ONG Nuevo Rumbo, para el desarrollo de actividades de ayuda a personas 
necesitadas.
 
18. URBANISMO. 
Referencia: 2021/1537B.
 Propuesta por el concejal delegado de urbanismo, para conceder acceso a expediente.
 
19. URBANISMO. 
Referencia: 2022/8992D.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en sustitución de cubierta en vivienda unifamiliar, en c/ Serrano, 35 de Mazarrón.
 
20. URBANISMO. 
Referencia: 2022/9932Y.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia de obras 
consistentes en Proyecto de línea subterránea de media tensión.
 
21. URBANISMO. 
Referencia: 2022/10504R.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para modificar en su integridad el punto 
PRIMERO de la CONCLUSIÓN PROPUESTA RESOLUCIÓN del informe jurídico de fecha 
31 de marzo de 2023.
 
22. URBANISMO. 
Referencia: 2023/2044W.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205606014402007 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder acceso a expedientes.
 
23. URBANISMO. 
Referencia: 2023/2870T.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para acordar archivo y caducidad de 
expediente de licencia de obras.
 
DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2023/17D/SESJGL de 
fecha 5 de mayo de 2023, a las 08:30 horas, en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2023-05-03T13:26:36+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-05-03T13:26:17+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




